
Marktgemeinde 

Schiefling am Wörthersee 
 9535 Schiefling am Wörthersee  Austria  Pyramidenkogelstraße 150   

Telefon 0 42 74/22 75  Telefax 0 42 74/51 5 13 
E-Mail: schiefling@ktn.gde.at  www.schiefling.gv.at 

   
 

 

VERORDNUNG 
des Gemeinderates der Marktgemeinde Schiefling am Wörthersee   

vom 16.10.2018, Zahl: 920-55/2018,  
mit welcher Ortstaxen ausgeschrieben werden 

(Ortstaxenverordnung) 
 
 
Gemäß §§ 1 ff des Kärntner Orts- und Nächtigungstaxengesetzes 1970, K-ONTG, LGBl. Nr. 
144/1970, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 43/2017, wird verordnet: 
 
 

§ 1  
Ausschreibung 

 
Die Marktgemeinde Schiefling am Wörthersee erhebt für den Aufenthalt in ihrer Gemeinde       
Ortstaxen. 
 
 

§ 2  
Ausmaß 

 
Die Ortstaxe beträgt je abgabepflichtiger Person und Nächtigung Euro 2,00. 
 
 

§ 3 
Inkrafttreten 

 
(1) Diese Verordnung tritt am 01. Jänner 2019 in Kraft. 

(2) Mit diesem Zeitpunkt tritt die Verordnung des Gemeinderates der Marktgemeinde Schiefling 

am Wörthersee vom 06-09-2016, Zahl: 920-33/2016, außer Kraft. 

 
 
 

Der Bürgermeister: 
 

 
 

Valentin A. Happe 
 


		2018-10-22T12:02:26+0200
	Marktgemeinde Schiefling am Wörthersee
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




